南昌市教育局
洪教体艺字〔2023〕19 号

关于 2023 年南昌市高中生游泳比赛获奖情
况的通报

各县(区)教体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局教

体办,各局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教

育学校:

为深入贯彻习近平总书记关于教育强国建设的重要指

示精神，促进学生全面发展，推广普及学校游泳教育，南昌

市教育局于 10 月 22 日在江西省体育馆成功举办了 2023 年

南昌市高中生游泳比赛。本次比赛设有学生组和教师组两个

参赛组别，涵盖了 50 米自由泳、100 米自由泳、50 米蛙泳、

100 米蛙泳、男女 4X50 米混合泳接力等项目。

在比赛中，每位参赛选手都展现了顽强拼搏、奋勇争先

的精神，充分展示了南昌学子的精神风貌。经过激烈角逐，

本次比赛共产生团体总分一等奖 3个、团体总分二等奖 6个、

团体总分三等奖 9 个、优秀组织奖 5 个、团体项目奖项 7 个

以及个人项目奖项 68 个（具体名单详见附件）。

为了表彰先进，激发全市师生进一步推动全市学校游泳

教育的普及，激励师生积极安全参加游泳体育运动，现将

2023 年南昌市高中生游泳比赛获奖情况予以通报。希望各县

（区）、学校重视和支持中小学生游泳项目，为南昌市的游

泳运动发展奠定坚实的基础，促进我市学校体育工作健康快

速发展。

附件：2023 年南昌市高中生游泳比赛获奖情况

南昌市教育局

2023 年 10 月 31 日

南昌市教育局办公室 2023 年 11 月 1 日印发

附件

2023 年南昌市高中生游泳比赛获奖情况

50 米蛙

泳

男子学

生组

第一名 南昌市铁路第一中学 涂锐阳 男

第二名 南昌市湾里管理局第一中学 刘乙荻 男

第三名 南昌市朝阳中学 王梓阳 男

第四名 南昌市麻丘高级中学 熊浚毅 男

第五名 南昌市第二十六中学 李瀚宇 男

第六名 南昌市第一中学 李政阳 男

第七名 南昌市第二十三中学 乐晟鹏 男

第八名 南昌市第二十三中学 刘明洋 男

女子学

生组

第一名 南昌市铁路第一中学 刘思睿 女

第二名 南昌市第三中学 谌子茜 女

第三名 江西科技学院附属中学 王奕欣 女

第四名 南昌市第一中学 郑棋月 女

第五名 南昌市朝阳中学 罗怡梵 女

50米自

由泳

男子教

师组

第一名 南昌市第二中学 欧阳斌 男

第二名 南昌市经开区第一中学 金水洲 男

第三名 江西科技学院附属中学 万里行 男

第四名 南昌市麻丘高级中学 龚成 男

第五名 南昌市麻丘高级中学 魏淑飞 男

第六名 南昌民德学校 罗珑 男

第七名 南昌市麻丘高级中学 胡涛涛 男

第八名 江西科技学院附属中学 李俊 男

女子教

师组

第一名 南昌市第二中学 程卿乙 女

第二名 江西科技学院附属中学 刘程 女

第三名 南昌市第三中学 陈爽儿 女

第一名 南昌市第三中学 涂思涵 男

100米自

由泳

男子学

生组

第二名 南昌市第二十三中学 洪子杰 男

第三名 南昌市铁路第一中学 周博韬 男

第四名 南昌市湾里管理局第一中学 章嘉俊 男

第五名 南昌市豫章中学 匡泰鑫 男

第六名 南昌市豫章中学 晏运恒 男

第七名 南昌市第十五中学 徐洋 男

第八名 南昌市第二十六中学 郭益豪 男

女子学

生组

第一名 南昌市第三中学 耿馨 女

第二名 南昌民德学校 万喆雨 女

第三名 南昌市第十二中学 金灵 女

第四名 南昌市第十九中学 龚美伊 女

第五名 南昌市第十五中学 胡薇 女

第六名 南昌市第十四中学 周焱 女

100米蛙

泳

男子学

生组

第一名 南昌市第十九中学 周梦成 男

第二名 南昌市铁路第一中学 万世奇 男

第三名 南昌市新建区第一中学 唐文显 男

第四名 南昌市第一中学 喻麟凯 男

女子学

生组
第一名 南昌市铁路第一中学 杨景如 女

50米蛙

泳

男子教

师组

第一名 南昌民德学校 龚钰祥 男

第二名 南昌市麻丘高级中学 方胜 男

第三名 江西科技学院附属中学 居永乐 男

第四名 南昌民德学校 黄典春 男

第五名 南昌市第二中学 许永富 男

第六名 南昌市第二中学 邹旭洋 男

第七名 南昌市实验中学 彭灿 男

女子教

师组

第一名 南昌市麻丘高级中学 廖燕 女

第二名 南昌市第一中学 危琴 女

第一名 南昌市第三中学 荣禹政 男

第二名 江西科技学院附属中学 罗海旭 男

第三名 南昌市复兴外国语学校 喻文涛 男

50米自

由泳

男子学

生组
第四名 南昌市第二中学 傅有泽 男

第五名 南昌市第二中学 牛寅旭 男

第六名 南昌市麻丘高级中学 陈葱尔 男

第七名 南昌市正大学校 喻家辉 男

第八名 南昌市朝阳中学 施博宇 男

女子学

生组

第一名 南昌市第十七中学 邓钰霖 女

第二名 南昌市第三中学 曹韦一 女

第三名 南昌启华双语学校 袁斯与 女

第四名 南昌市实验中学 黄玥 女

第五名 南昌市第二中学 周昭颖 女

第六名 南昌市第一中学 帅逸欣 女

第七名 南昌市麻丘高级中学 付仪佳 女

第八名 南昌市第二十三中学 熊心妍 女

4×50米

混合泳

接力

男女教

师组

第一名 南昌市第二中学 程卿乙 女

第一名 南昌市第二中学 欧阳斌 男

第一名 南昌市第二中学 许永富 男

第一名 南昌市第二中学 丁立尊 男

第二名 江西科技学院附属中学 万里行 男

第二名 江西科技学院附属中学 居永乐 男

第二名 江西科技学院附属中学 李俊 男

第二名 江西科技学院附属中学 刘程 女

第三名 南昌市麻丘高级中学 方胜 男

第三名 南昌市麻丘高级中学 廖燕 女

第三名 南昌市麻丘高级中学 龚成 男

第三名 南昌市麻丘高级中学 胡涛涛 男

第一名 南昌市第三中学 曹韦一 女

第一名 南昌市第三中学 荣禹政 男

第一名 南昌市第三中学 涂思涵 男

第一名 南昌市第三中学 耿馨 女

第二名 南昌市铁路第一中学 涂锐阳 男

4×50米

混合泳

接力

男女学

生组

第二名 南昌市铁路第一中学 杨景如 女

第二名 南昌市铁路第一中学 周博韬 男

第二名 南昌市铁路第一中学 刘思睿 女

第三名 江西科技学院附属中学 喻裕描 男

第三名 江西科技学院附属中学 劳悦 女

第三名 江西科技学院附属中学 王奕欣 女

第三名 江西科技学院附属中学 罗海旭 男

第四名 南昌市朝阳中学 施博宇 男

第四名 南昌市朝阳中学 万梓开 女

第四名 南昌市朝阳中学 罗怡梵 女

第四名 南昌市朝阳中学 王梓阳 男

团体总分一等奖：

南昌市第三中学、江西科技附属中学、南昌市铁路第一中学

团体总分二等奖：

南昌市第二中学、麻丘高级中学、南昌民德学校、南昌市第

一中学、南昌市朝阳学校、南昌市第十九中学

团体总分三等奖：

南昌市湾里管理局第一中学、南昌市第二十三中学、南昌市

第十二中学、南昌市第十七中学、南昌市豫章中学、经开区

第一中学、南昌市复兴外国语学校、南昌市第十五中学、南

昌市实验中学

优秀组织奖:

江西科技学院附属中学

南昌市麻丘高级中学

南昌市第二中学

南昌市第一中学

南昌市第三中学